
令和２年１２月１日 

登録医の先生方へ 

日本赤十字社医療センター 

患者支援室長 増 田  亮 

医療連携課長 宮上 亮子 

 

診療情報提供書の事前ＦＡＸ送信のお願い 

 

 平素より、当センターの業務運営に際しましては、一方ならぬご理解ご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、紹介患者さんの診療情報提供書及びＣＤ－Ｒ等は、現在受診当日患者さん自身に持

参頂いておりますが、診療情報提供書については原則、ＦＡＸにて事前送信の運用に変更さ

せて頂きたく存じます。 

お手数をお掛けすることとなり大変恐縮ですが、紹介患者さんの状況を事前に把握し、当

日の診察を円滑に進めるため、下記について何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

１．診療情報提供書の事前 FAX 送信について 

  診療情報提供書を「診察・検査予約申込書」と一緒に FAX にてお送り下さい。 

なお、原本については患者さんにお渡し頂き、ＣＤ－Ｒ等と併せて外来診察当日にご

持参下さるようお伝え下さい。 

＊予約取得時に診療情報提供書が未作成の場合は予約日２日前までにＦＡＸ送信をお

願いします。 

 

２．運用開始 

２０２１年１月４日申込分より。 

 

サービス向上に努めて参りますので今後ともよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 


